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VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. VII 

Identifikační údaje o veřejné zakázce a zadavateli 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Nemocniční informační systém pro nemocnice Kraje Vysočina 
evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2019-040662 
spisová značka zadavatele: KVNIS0819 
(dále jen „veřejná zakázka“) 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

Kraj Vysočina  
IČO: 70890749  
se sídlem: Žižkova 1882/57, Jihlava, PSČ 587 33 
(dále jen „zadavatel“) 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 
IČO: 28360125 
se sídlem: Brno, Helfertova 2040/13, Černá Pole, PSČ 613 00 
tel.: +420 541 211 528 
e-mail: zakazky@akfiala.cz 
ID datové schránky: vb7kdaz 
(dále jen „zástupce zadavatele“) 

Zástupcem zadavatele při provádění úkonů podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), souvisejících se zadávacím řízením veřejné 
zakázky je obchodní společnost Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

V souladu s § 98 zákona zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci na žádost dodavatele takto: 

1)  

Dotaz 

Je nějakým způsobem omezena celková velikost obrazů prezentovaných systémů nebo jejich počet 
na předaném nosiči (usb disku)? 

Odpověď 

Ne, celková velikost ani počet obrazů systémů nejsou omezeny. 
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2)  

Dotaz 

Je možné před samotným předáním přenosného disku provést fyzickou zkoušku rozběhnutí 
předávaných systémů ve virtualizačním prostředí zadavatele? Jak je třeba v takovém případě 
postupovat? 

Odpověď 

Ano, fyzickou zkoušku importu obrazů a jejich spuštění v prostředí zadavatele je možné provést 
v rámci prohlídky místa plnění specifikovaném v zadávací dokumentaci. 

3)  

Dotaz 

Moderní virtualizační servery mají některé pokročilé možnosti, které mohou ovlivnit běh produkčního 
systému.  
Dotaz: Je možno na virtualizační farmě vypnout mechanismus HA a VDS? 

Odpověď 

Ano, HA mechanismy VMWare farmy (DRS, VDS) budou pro provoz systémů importovaných z obrazů 
dodaných dodavatelem vypnuty. 

4)  

Dotaz 

Bude nějakým způsobem zajištěna aktualizace standardních rozšíření systému Windows na 
poskytnutém notebooku? (například aktuální verze .Net) 

Odpověď 

Pro účely předvedení vzorku bude dodavateli poskytnuta pracovní stanice resp. notebook 
s instalovanými aktualizacemi standardní distribuce OS MS Windows 10 platnými v daný den. 
Případné komponenty klientského OS, které nejsou nebo by nemusely být součástí automatických 
aktualizací OS Windows 10 a jsou nezbytné pro provoz klientského prostředí nabízeného NIS, musí 
dodavatel předložit jako součást obrazů systému v rámci nabídky. Přístup do internetu pro případné 
stažení dalších komponent na klientskou i serverovou část nebude umožněn. 

5)  

Dotaz 

Pro účely předvedení jednotlivých funkčností systému je požadována nebo vhodná komunikace 
s externími subjekty veřejné správy (ČSSZ, VZP, SÚKL, ...). 
Dotaz: jakým způsobem bude řešena komunikace s těmito subjekty v případě, že pro předváděný 
systém má být lokalizován bez napojení na internet. 
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Odpověď 

Dokumentace zadávacího řízení kap 8.4 uvádí „Pro potřeby předvedení vzorku NIS a jeho přípravu 
nebude k dispozici připojení k veřejnému internetu s výjimkou úloh vyžadující komunikaci s 
centrálními informačními systémy státu. Pokud účastník zadávacího řízení v nabídce specifikuje 
seznam centrálních informačních služeb státu v prostředí veřejného internetu v podobě adresy URL, 
ke kterým vyžaduje přístup, bude zadavatelem k těmto službám přístup povolen.“. tj. pokud bude 
v nabídce dodavatelem uveden seznam URL adres, který je potřebný pro předvedení funkcionalit 
nabízeného systému, bude mu přístup na tyto adresy povolen. 

6)  

Dotaz 

Bude nějakým způsobem řešeno omezení komunikace, aby předvedení neovlivňovaly například 
náhodné migrace nebo aktualizace OS nebo jiných součástí? 

Odpověď 

Náhodné migrace ve smyslu změn místa provozu virtuálního stroje ve virtualizační farmě nebudou 
nastávat díky vypnutí HA mechanismů. Aktualizace OS nebudou možné díky nedostupnosti veřejného 
internetu. 

7)  

Dotaz 

Je nutno ověřovat přihlašování do předváděného systému (například v AD) nebo lze používat lokální 
přihlášení do systému? 

Odpověď 

Přihlašování předváděného systému je možné realizovat prostřednictvím lokálních účtů. 

Dotaz 

Jaký je minimální ev. doporučený rozsah předváděného vzorku dat, co se týká počtu pacientů a 
rozsahu organizační struktury (počet oddělení a klinik)? 

Odpověď 

Rozsah necháváme na dodavateli a jeho zvážení. Mělo by jít o takový rozsah, který bude dostatečný 
pro kvalitní ukázku, tak, aby byly pokryty všechny funkce, které bude nutné v rámci ukázek 
prezentovat. 

8)  

Dotaz 

Je součástí předvedení také ukázka integrace/přenosu dat z/ do integrovaných systémů LIS/PACS ...? 
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Odpověď 

S ukázkou integrace/přenosu dat z/ do integrovaných systémů LIS/PACS případně i jiných 
integrovaných systémů zadavatele zadavatel nepočítá. Pro účely požadovaných ukázek práce s daty 
z integrovaných systémů (viz příloha 12 ZD, hodnotící kritéria 3 a 7- laboratoře, RDG, přístroje) musí 
dodavatel připravit příslušné datové vzorky do prezentovaného systému. 

9)  

Dotaz 

Jak bude řešeno prostředí pro předvedení Mobilní vizity, Podání léků pacientovi čtečkou, ev. Dalších 
součástí, které vyžadují připojení mobilních zařízení, která standardně komunikuji přes wifi rozhraní? 

- Bude povolena komunikace těchto zařízení v rámci wifi sítě zadavatele? 
- Nebo je třeba řešit vlastní přístup pomocí lokálního AP? 
- Případně je možné předvést tyto funkcionality jako emulované řešení v rámic desktop 

prezentace? 

Odpověď 

Přístup do wifi sítě ani použití vlastního AP nebude možný. Zadavatel předpokládá, že ukázky 
mobilních klientů budou provedeny formou ukázky případně emulace na klientském počítači, na 
kterém bude prováděna ukázka celého řešení. 

10)  

Dotaz 

Jakou formou bude probíhat ukázka tisku a řešení tisku na síťových tiskárnách? 

Odpověď 

Ukázky tisku budou provedeny formou tisku do PDF tiskárny, kterou pro tento účel zadavatel 
nakonfiguruje na koncové klientské stanici. 

ZMĚNA LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Vzhledem k opětovné potřebě dodavatelů absolvovat prohlídku místa plnění zadavatel rozhodl o 
prodloužení lhůty pro podání nabídek takto: 

Lhůta pro podání nabídek:  do 10.01.2020, do 10:30 hod. 

Zadavatel upozorňuje, že místo pro podání nabídek ani místo otevírání nabídek se nemění. 
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V Brně dne 13.12.2019  

____________________________ 
Kraj Vysočina 
v.z. Fiala, Tejkal a partneři,  
advokátní kancelář, s.r.o. 
Mgr. Jan Tejkal, advokát 
společník a jednatel 
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